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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 400 

I brev af 7. september 2022 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) og Anni Matthiesen (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 400: 

Ministeren bedes redegøre for, hvorfor regeringen med FFL23 ikke læg-

ger op til at ligestille tilskuddet til de mindre enkeltstående HHX’er som 

indenrigsminister Christian Rabjerg Madsen ellers på Socialdemokratiets 

vegne har lovet adskillige gange, herunder senest i forbindelse med be-

handlingen af FL22? 

 

Svar: 

Regeringen ønsker fortsat, at der skal være et bredt udbud af ungdoms- 

og voksenuddannelser af høj faglig kvalitet, og det gælder naturligvis 

også hhx.  

 

Med regeringens første finanslovsforslag i 2020 blev omprioriteringsbi-

draget annulleret. Derudover blev det på finansloven for 2021 besluttet 

at hæve taksterne til de gymnasiale uddannelser med 220 mio. kr. årligt i 

perioden 2021-2024. Et væsentligt løft af området, som kom efter flere 

år med omprioriteringsbidrag under de tidligere V- og VLAK-regeringer. 

 

Regeringen og partierne bag Aftale om Den Koordinerede Tilmelding til Gym-

nasiale Ungdomsuddannelser (elevfordelingsaftalen) er enige om en aftale, 

der både bremser udviklingen hen imod opdelte by-gymnasier, hvor elev-

sammensætningen er ude af balance, og sikrer adgangen til gymnasiale 

uddannelser i tyndtbefolkede områder i fremtiden. Aftalen indeholder 

også pejlemærker for et nyt tilskuds- og taxametersystem og ny instituti-

onslov. 

 

På regeringens forslag til finanslov for 2023 er der en reserve på 64,4 

mio. kr. i 2023 og frem til eftersyn af taxameter- og tilskudssystemet. Re-

geringen forventer at indlede forhandlinger om taxameter- og tilskudssy-

stemet i tilknytning til forhandlingerne om en fælles institutionspolitik, 
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hvor Venstre også deltager. Regeringens ambition er, at der skal laves ju-

steringer, der sikrer et robust økonomisk grundlag for at drive institutio-

ner i yderområder. Det vil ikke mindst understøtte de mindre landgym-

nasier.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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